



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2016 года

№ 504

О внесении изменений в государственную программу "Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области", утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в государственную программу «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 28 апреля 2014 года № 285, следующие изменения:

1.1. По тексту государственной программы:

слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области» заменить словами «Министерство строительства Нижегородской области»;

слова «Министерство строительства, ЖКХ и ТЭК НО» заменить словами «Министерство строительства НО».

1.2. В паспорте государственной программы:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств областного бюджета (тыс. рублей) в разбивке по подпрограммам»:

- в графе «всего»:

цифры «8464172,9» заменить цифрами «8471462,9»;

цифры «3646572,1» заменить цифрами «3655945,5»;

цифры «2912549,1» заменить цифрами «2910465,7»;

- в графе «2016 год»:

цифры «1365102,8» заменить цифрами «1372392,8»;

цифры «677906,9» заменить цифрами «687280,3»;

цифры «522111,2» заменить цифрами «520027,8»;

2) в позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы» позицию «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» дополнить индикатором 7 следующего содержания:

«

Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Программы	7.	Доля граждан Нижегородской области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Нижегородской области, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них обучающиеся и студенты	%	40
			%	70

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть государственной программы»:

1.2.1. В таблице 1 «Перечень основных мероприятий государственной программы» подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в позиции «Цель государственной программы: реализация государственной политики в области физической культуры и спорта; создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности нижегородского спорта на всероссийской и международной спортивных аренах, популяризация массового и профессионального спорта (включая спорт высших достижений), создание условий подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Нижегородской области и Российской Федерации, создание условий для наиболее полного и качественного развития молодежи и реализации ее потенциала в интересах Нижегородской области»:

в графе «2016» цифры «1365102,8» заменить цифрами «1372392,8»;

в графе «всего» цифры «8464172,9» заменить цифрами «8471462,9»;

2) в позиции «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»:

в графе «2016» цифры «677906,9» заменить цифрами «687280,3»;

в графе «всего» цифры «3646572,1» заменить цифрами «3655945,5»;

3) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг»:

наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий»;

в графе «2016» цифры «594901,7» заменить цифрами «603985,1»;

в графе «всего» цифры «3233965,9» заменить цифрами «3243049,3»;

4) дополнить пунктом 1.9. «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» следующего содержания:

«

1.9.	Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов	Всего, в т.ч.	2016	Министерство строительства НО		290,0	-	-	-	-	290,0
		Кап.вложения				290,0	-	-	-	-	290,0
		НИОКР									
		Прочие расходы									

»;

5) в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «522111,2» заменить цифрами «520027,8»;

в графе «всего» цифры «2912549,1» заменить цифрами «2910465,7»;

б) в пункте 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в графе «2016» цифры «386574,6» заменить цифрами «384491,2»;

графе «всего» цифры «2103809,4» заменить цифрами «2101726,0».

1.2.2. Позицию «Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» подраздела 2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации государственной программы» дополнить индикатором 7 следующего содержания:

«

7.	Доля граждан Нижегородской области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Нижегородской области, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащиеся и студенты	%					25	30	35	40
							40	50	60	70

».

1.2.3. В подразделе 2.9 «Обоснование объема финансирования»:

1) в абзаце первом:

цифры «8464172,9» заменить цифрами «8471462,9»;

цифры «1365102,8» заменить цифрами «1372392,8»;

2) в абзаце втором:

цифры «948078,2» заменить цифрами «964132,2»;

цифры «57470,1» заменить цифрами «73524,1»;

3) в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

а) в графе «2016» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

цифры «1365102,8» заменить цифрами «1372392,8»;

цифры «1272483,8» заменить цифрами «1279773,8»;

б) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 1» цифры «677906,9» заменить цифрами «687280,3»;

в) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 2» цифры «522111,2» заменить цифрами «520027,8»;

4) в таблице 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию государственной программы за счет всех источников»:

а) в графе «2016» позиции «Государственная программа «Развитие физической культуры и спорта Нижегородской области»:

цифры «1467019,7» заменить цифрами «1490463,7»;

цифры «1365102,8» заменить цифрами «1372392,8»;

цифры «44446,8» заменить цифрами «44546,8»;

цифры «57470,1» заменить цифрами «73524,1»;

б) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 1»:

цифры «724408,0» заменить цифрами «733781,4»;

цифры «677906,9» заменить цифрами «687280,3»;

в) в пункте 1.2 «Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг»:

наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

«Обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий»;

в графе «2016» цифры «594901,7» заменить цифрами «603985,1»;

г) дополнить пунктом 1.9 «Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов» следующего содержания:

«

1.9. Строительство физкультурно-оздоровительных комплексов	всего		290,0				
	Расходы областного бюджета		290,0				
	Расходы местных бюджетов						

	Расходы государственных внебюджетных фондов Российской Федерации						
	Расходы территориальных государственных внебюджетных фондов						
	Федеральный бюджет						
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели						
	Прочие источники						

»;

д) в графе «2016» позиции «Подпрограмма 2»:

цифры «528327,0» заменить цифрами «542397,6»;

цифры «522111,2» заменить цифрами «520027,8»;

строку «расходы местных бюджетов» дополнить цифрами «100,0»;

цифры «6215,8» заменить цифрами «22269,8»;

е) в графе «2016» пункта 2.2 «Обеспечение подготовки спортивного резерва»:

в строке «всего» цифры «386574,6» заменить цифрами «400645,2»;

в строке «расходы областного бюджета» цифры «386574,6» заменить цифрами «384491,2»;

строку «расходы местных бюджетов» дополнить цифрами «100,0»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «16054,0».

1.3. В разделе 3 «Подпрограммы государственной программы»:

1.3.1. В подразделе 3.1 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»:

1) в пункте 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1»:

а) позицию «Задачи Подпрограммы 1» после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«- поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);»;

б) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)»:

цифры «3646572,1» заменить цифрами «3655945,5»;

цифры «677906,9» заменить цифрами «687280,3»;

в) позицию «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 1» дополнить индикатором 7 следующего содержания:

«

7.	Доля граждан Нижегородской области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Нижегородской области, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них обучающиеся и студенты	%	40
		%	70

»;

2) в пункте 3.1.2 «Текстовая часть Подпрограммы 1»:

а) в подпункте 3.1.2.2 «Цели, задачи»

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«5. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).»;

дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«6. Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, включая меры по популяризации нравственных ценностей спорта и олимпизма в средствах массовой информации.»;

б) в подпункте 3.1.2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«- обеспечение выполнения учреждениями, учредителем которых является министерство спорта Нижегородской области, государственных заданий на оказание услуг и иных целевых мероприятий;»;

после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- строительство физкультурно-оздоровительных комплексов.»;

в) таблицу подпункта 3.1.2.5 «Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты реализации Подпрограммы 1» дополнить индикатором 7 следующего содержания:

«

7.	Доля граждан Нижегородской области, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения Нижегородской области, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), из них учащихся и студентов	%					25	30	35	40
							40	50	60	70

».

1.3.2. В подразделе 3.2 «Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета (тыс.рублей)» пункта 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2»:

цифры «2912549,1» заменить цифрами «2910465,7»,

цифры «522111,2» заменить цифрами «520027,8»;

2) в абзаце четвертом подпункта 3.2.2.8 «Обоснование объемов финансирования» пункта 3.2.2 «Текстовая часть Подпрограммы 2»:

цифры «12442,6» заменить цифрами «28496,6»,

цифры «6215,8» заменить цифрами «22269,8».

1.3.3. Пункт 2 таблицы подпункта 3.3.2.6 «Меры правового регулирования Подпрограммы 3» пункта 3.3.2 «Текстовая часть Подпрограммы 3» подраздела 3.3 «Подпрограмма «Подготовка к проведению на территории Нижегородской области игр Чемпионата мира по футболу» изложить в следующей редакции:

«

2.	Распоряжение	О	создании	Министерство	2016
----	--------------	---	----------	--------------	------

	Правительства Нижегородской области	государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Дирекция по управлению спортивными сооружениями»	спорта Нижегородской области	
--	-------------------------------------	--	------------------------------	--

».

1.3.4. В пункте 1 позиции «Индикаторы» позиции «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных результатов Подпрограммы 5» паспорта Подпрограммы 5 раздела 4 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» слова «и молодежной политики» исключить.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев